РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ЛЯМБИРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30 ИЮНЯ 2003 Г. №211

О ФЛАГЕ ЛЯМБИРСКОГО РАЙОНА

В соответствии с Федеральным Законом "Об общих принципах организа­ции местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 2 Устава Лямбир­ского района Республики Мордовия, утвержденного решением Лямбирского рай­онного Совета депутатов от 16.05. 2002 г., районный Совет депутатов,  решил:

1. Флаг Лямбирского района является официальным символом муници­пального образования - Лямбирский район Республики Мордовия.

 Флаг Лямбирского района представляет собой прямоугольное полотнище с горизонтальными полосами лазоревого (голубого), желтого и зеленого цвета. Желтая полоса составляет 1/15 ширины Флага и расположена между равными по ширине полосами лазоревого (голубого) и зеленого цветов. Лазоревая (голубая) полоса наверху.

 Отношение ширины флага к его длине 1:2.

 Многоцветный рисунок флага Лямбирского района прилагается к настоя­щему решению.

 2. Флаг Лямбирского района поднят постоянно на зданиях:

- Лямбирского районного Совета депутатов ;

- администрации Лямбирского района;

- органов местного самоуправления муниципальных образований района.

 Флаг Лямбирского района поднимается:

 на здании, где проводятся сессии районного Совета депутатов, - на период их проведения;

 на зданиях, где проводятся заседания представительных органов местного самоуправления муниципальных образований района, - на период их проведения.

 3. Флаг Лямбирского района вывешивается на зданиях учреждений, орга­низаций, общественных объединений, а также на жилых домах в дни государст­венных праздников и памятные дни, определенные правовыми актами Россий­ской Федерации, Республики Мордовия и органов местного самоуправления Лямбирского района.

 4. Флаг Лямбирского района установлен постоянно:

в залах заседаний Лямбирского районного Совета депутатов, администра­ции Лямбирского района; в рабочем кабинете Главы Лямбирского района и в иных помещениях, предназначенных для проведения торжественных мероприя­тий (церемоний) с участием Главы Лямбирского района, в рабочих кабинетах глав муниципальных образований района.

 5. Флаг Лямбирского района устанавливается:

 в помещениях для голосования в дни проведения выборов в органы местно­го самоуправления района и районных референдумов;

 на спортивных аренах во время проведения чемпионатов и первенств рес­публики, районных соревнований и во время награждения спортсменов района - победителей международных соревнований;

 в помещениях образовательных учреждений;

 на других объектах по решению органов местного самоуправления района.

 6. Флаг Лямбирского района поднимается (устанавливается) во время офи­циальных церемоний и других торжественных мероприятий, которые проводятся органами местного самоуправления района.

 Флаг Лямбирского района может быть поднят (установлен) на зданиях ор­ганизаций, общественных объединений, на жилых домах в дни профессиональ­ных и иных праздников, во время торжественных мероприятий, проводимых ор­ганизациями и общественными объединениями, а также во время семейных тор­жеств.

 7. Флаг Лямбирского района может быть поднят в знак траура. В таких слу­чаях в верхней части древка флага крепится черная лента, длина которого равна длине полотнища флага. В знак траура Флаг Лямбирского района может быть припущен до половины древка.

 8. При одновременном подъеме (размещении) Государственного флага Российской Федерации, Государственного флага Республики Мордовия и Флага Лямбирского района Флаг Лямбирского района располагается с правой стороны от Государственного флага Республики Мордовия, располагаемого с правой сто­роны от Государственного флага Российской Федерации, если стоять к ним ли­цом.

 При этом размер и высота подъема Флага Лямбирского района не могут быть более размера и высоты подъема Государственного флага Российской Феде­рации и Государственного флага Республики Мордовия.

 9. Флаги организаций и общественных объединений района не должны быть идентичны Флагу Лямбирского района.

 Флаг Лямбирского района не может использоваться в качестве геральдиче­ской основы флагов организаций и общественных объединений.

 10. Флаг Лямбирского района должен производиться в точном соот­ветствии с изображением, прилагаемым к настоящему решению.

 11. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава района

К.А. Альмяшев

К.А. Альмяшев